 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C04.P046.P1 2023-02
Pin localizador (Sub-level) DCA50Z.1
Locking and holes centering device (Sub level) DCA50Z.1
Índice.
Index.
PDF 3D Step Index
Página

2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3 - 5
Página dimensional
Dimensional page
DCA50Z.1A…
DCA50Z.1B…
DCA50Z.1D…
6
Descripción de los tratamientos
Treatments description
7
Diagrama para el interruptor de proximidad inductivo /
Diagrama neumático.
Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
8 Piezas de repuesto Spare parts
9
Número de referencia de dibujo /   Drawing reference number
Notas / Notes
Caratteristiche principali:
- Cuerpo de aluminio
- Forma horizontal
- Ganchos personalizados, pines localizadores (ø min.
18mm ÷ ø max. 30mm, altura max 4 veces el ø del pin) y
el espesor de la placa
-    Compensación de tolerancia de ± 0,20 mm
-   3 zonas de montaje (lateral e inferior)
-   Cilindro neumático plano de 50 mm de diámetro con 4
    puertos de alimentaciones G1/4”
-    Sensor inductivo separable (conexión M12x1).
-    Protección contra restos de soldadura y polvo.
Main characteristics:
- Aluminum body
- Horizontal shape
- Customized hooks, locator pins
(ø min. 18mm ÷ ø max. 30mm, max height 4 times
 the ø of the pin) and thickness plate
- ± 0,20 mm tolerance compensation
- 3 mounting areas (lateral and bottom)
- Flat pneumatic cylinder bore 50mm with 4 feeding
ports G1/4”
- Separable Inductive sensor (connection M12x1)
- Protection against welding debris and dust
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C04.P046.P2 2023-02
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
                 DCA50Z.1        A           –              I                  –                   00000                    –                 STD
Tipo y diámetro del cilindro:
Type and cylinder bore:
DCA50Z.1
Bloqueo y orificios centrador con
cilindro neumático diámetro 50 mm
locking and holes centering device
with pneumatic cylinder bore 50 mm
Tipo de pin localizador:
Type of locator pin:
XXX: Sin pin de localización
         without locator pin
NT3: : pin localizador con tratamiento NT3
        locator pin with NT3 treatment
STD: pin localizador estándar
        standard locator pin
WCC: pin localizador estándar con tratamiento WC/C
           standard locator pin with WC/C treatment
DLC: pin localizador con tratamiento DLC
         locator pin with DLC treatment
Para más información, ver página 4
For more information see page 4
Sensor inductivo:
Proximity switch:
X: sin sensor inductivo
   without proximity switch
I: sensor inductivo
    proximity switch
Posición del gancho:
Hook position:
A: Gancho orientado hacia el cilindro
     neumático
    Hook facing towards pneumatic
     cylinder
B:Gancho girado 180 ° en comparación
    con A
    hook rotated 180 ° compared to A
D: Gancho doble
    double hook
Número de referencia del dibujo:
Drawing reference number:
código VEP con referencias de clientes para
construir el gancho, el pin localizador y las placas
de espesor.
VEP code with client references to build the hook,
the locator pin and the thickness plates.
 Clamping technologies made in Italy since 1966